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اقتصاد کیش -     در ســال ١٣٩٧ وقتي ٢٠ آبان به عنوان روز كيش اعلام شــد براي 
كيش و روزش آرزوهاي بزرگي متصور بود.تصور مي شد نامگذاري اين روز آغازگر 
تلاش هايي پر مطالعه و پربرنامه و شگرف براي احيا ء ظرفيت هاي مغفول  مانده جزيره 
كيش طي همه سال هاي گذشته است. نقطه شروعي كه مي تواند و مي توانست بهانه 
بزرگی  باشد براي بازيابي آنچه كيش در اين سال ها از دست داده است. اما امروز پس 
از گذشت ٦ سال  جزيره كيش نه تنها به اين آرزو ها دست نيافته كه روز به روز از كيفيت 
و كميت برنامه های روز كيش كاسته شده و مي شود. چيزي مثل سرنوشت جشنواره 
تابستانه كيش! حالا همه برنامه هاي روز و هفته كيش محدود شده است به يك سري 
برنامه هاي داخلي از مسابقه آشپزی تا همايش پياده روي خانوادگي و...  كه بدون بهانه 
روز كيش و بطور عادي نيز در جزيره در جريان اســت. تصور مي كرديم روز كيش 
تبديل مي شود به يك جشن ملي در كيش براي  همه ايرانيان برای شناسايي  و معرفی 

ظرفيت هاي كيش در ابعاد ملي و بين المللي.
 تصور مي كرديم در روزكيش حداقل چند همايش بزرگ با حضور سرمايه گذاران، 

صنعتگران، تجار و بازرگانان ملي و بين المللي برگزار شود. 
انتظار داشتيم در روز كيش يكي از جشن هاي بزرگ ملي و سنتي ايرانيان شكل بگيرد تا 
توجه همه مردم سرزمين  مان به كيش  جلب شود و از سويی كيش هم در گراميداشت 

اين مهم سهمی داشته باشد.
تصــور مــي كرديم  در اين روز كنگره اي با حضور نــام آوران بين المللي و حداقل 

كشور هاي دوست براي آشنايي بيشتر با كيش برگزار شود.
 تصور مي كرديم يك رويداد مهم  ورزشي و فوتبالي به ميزباني كيش اتقاق بيفتد .

فكر مي كرديم در روز كيش جمعي قابل توجه از هنرمندان و فعالان فرهنگي  كشور 
ميهمان كيش باشند و رويدادی بزرگ را خلق كنند مثلا  يك كنسرت خاص !

 فكر مي كرديم روز كيش بتواند چند جشــنواره ملي و بين المللي را در دامن خود 
بپروراند.  توقع داشتيم چند پروژه كلان عمراني، زيرساختي و خدماتي زينت بخش 

بزرگداشت روز كيش باشد.
فكر می كرديم معرفی برنامه های روز كيش بتواند گردشــگران زيادی را به جزيره 
فراخواند و پس از گذر از تابســتان بی رونق آمارهای افزايش گردشــگران پاييز؛ تيتر 

اول ما باشد اما...
اما روز كيش امسال هم مثل همه سال هاي پيش محدود است  به يكسری  رويداد هاي 
داخلي كه خود به خود در جزيره در حال انجام است و فقط مُهر تزيين  روز كيش بر 

آن خورده است؛ البته به علاوه هزينه هايي مضاعف بر آن ...
در نهايت  باز هم آن چيزی كه بايد می شد؛ نشد!

نقد روز...

براي روز كيش و آرزو هايش!

   تأكيد بر لزوم احياء مزايای مناطق آزاد
انشالله این تاکید ها به نتیجه برسد

 سامانه كسب و كار بانوان كيش راه اندازی شد
بعد خانم ها  بفرمایند کار نیست ! 

  معاون سابق اقتصادی سازمان منطقه آزاد كيش ، مديرعامل شستا شد
آقای دکتر سعیدی ، شما از نرخ سیلندر گاز در کیش خبر دارین؟!

  صف بنزين
طولانی و همراه با معطلی با فقط 30 لیتر 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

 مهدی رعیتی

یادداشت  . . .
 

راهکارهای
 توسعه   منطقه
 آزاد چابهار

 وزيــر محترم اقتصاد دكتر همتی از عزم دولت جهت منطقه آزاد چابهار گفته اند 
توســعه منطقه آزاد چابهار به عنوان تنها بندر اقيانوسی ايران و دروازه ترانزيتی به 
آب های آزاد، پتانسيل ويژه ای برای رشد اقتصادی و نقش آفرينی در سطح منطقه و 
بين الملل دارد. برای تحقق اين توسعه، بايد مجموعه ای از اقدامات در حوزه های 
زيرساختی، تجاری، اجتماعی و زيست محيطی به صورت همزمان اجرا شوند. در 
ادامه به مهم ترين عوامل و راهكارهايی كه می تواند توســعه چابهار را محقق كند، 

اشاره می كنيم:
1. توسعه زیرساخت های حمل ونقل و لجستیک

توسعه بندرگاه و اسكله ها: افزايش ظرفيت بندر چابهار و توسعه زيرساخت های 
بندری از جمله احداث اسكله های جديد، می تواند زمينه ساز جذب بيشتر كشتی ها 
و بارهای تجاری باشــد. تجهيز بندر به سيستم های پيشرفته تخليه و بارگيری نيز 

از اولويت ها است.
تكميل شبكه ريلی و جاده ای: اتصال چابهار به شبكه ريلی داخلی و بين المللی )مانند 
خط آهن چابهار-زاهدان( نقش مهمی در افزايش ترانزيت كالا و كاهش هزينه های 
حمل ونقل دارد. توسعه جاده های منتهی به چابهار و احداث پايانه های مرزی نيز 

اين روند را تسهيل می كند.
2. جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی

ايجاد مشــوق های سرمايه گذاری: ارائه تسهيلات مالياتی، كاهش بوروكراسی، و 
فراهم سازی زيرساخت های مالی و قانونی جذاب می تواند سرمايه گذاران داخلی 
و خارجی را برای سرمايه گذاری در حوزه های صنعتی، لجستيك، و گردشگری 

به چابهار جذب كند.
امضای توافقات بين المللی و منطقه ای: با توجه به موقعيت اســتراتژيك چابهار، 
امضای توافقنامه های تجاری با كشورهای همسايه، مانند هند و افغانستان و حتی 
كشورهای آسيای مركزی، می تواند تجارت بين المللی در اين منطقه را افزايش دهد.

3. توسعه صنایع
توسعه صنايع و،ايجاد و گسترش مناطق آزاد و ويژه اقتصادی با محوريت صادرات 
و صنايع تبديلی می تواند توليــدات داخلی را افزايش داده و ارزش افزوده كالاها 

را ارتقا دهد.
تشويق به ايجاد صنايع پتروشيمی و معدنی: با توجه به دسترسی به منابع انرژی و 
مواد خام در چابهار، توسعه صنايع پتروشيمی، پالايشگاه ها و صنايع معدنی می تواند 

به افزايش اشتغال و ارزش افزوده كمك كند.
4. ارتقاء زیرساخت های انرژی و آب

سرمايه گذاری در تأمين و مديريت آب و انرژی: برای توسعه پايدار، تأمين آب و 
انرژی از اهميت ويژه ای برخوردار است. اجرای طرح های آب شيرين كن، استفاده 
از انرژی های تجديدپذير )مانند انرژی خورشيدی و بادی(، و توسعه نيروگاه های 

برق، زيرساخت های انرژی چابهار را تقويت می كند.
توسعه شبكه های آب رسانی و فاضلاب: توسعه زيرساخت های تأمين آب و دفع 

فاضلاب نيز برای رشد جمعيت و توسعه صنعتی ضروری است.
5. تقویت زیرساخت های اجتماعی و خدماتی

توسعه مسكن، بهداشت و آموزش: برای جذب نيروی كار و ايجاد زندگی پايدار 
در چابهار، نياز به توسعه زيرساخت های بهداشتی، آموزشی و مسكن است. احداث 
بيمارستان ها، مدارس و دانشگاه ها و همچنين طرح های مسكن برای كاركنان صنايع 

و خانواده هايشان اهميت ويژه ای دارد.
ايجاد امكانات رفاهی و تفريحی: توســعه امكانات رفاهی و تفريحی مانند مراكز 
خريد، پارک ها و مكان های گردشــگری نيز به جذب ساكنان و نيروی كار كمك 

می كند.
6. توجه به مسائل زیست محیطی و پایداری

مديريت منابع طبيعی و حفاظت از محيط زيست: توسعه چابهار بايد به گونه ای 
انجام شــود كه به محيط زيست و منابع طبيعی آســيبی نرسد. اجرای طرح های 
مديريت پسماند، پايش كيفيت هوا و آب، و جلوگيری از تخريب اكوسيستم های 

ساحلی بسيار اهميت دارد.
توســعه پايدار با اســتفاده از انرژی های تجديدپذير: بهره بــرداری از انرژی های 
تجديدپذير )مانند انرژی خورشــيدی( و كاهش مصرف سوخت های فسيلی، به 

توسعه پايدار چابهار و كاهش اثرات منفی بر محيط زيست كمك می كند.
7. گسترش تعاملات تجاری و توسعه گردشگری

ايجاد قطب گردشگری ساحلی و فرهنگی: چابهار با داشتن جاذبه های طبيعی و 
فرهنگی می تواند به قطب گردشگری ساحلی تبديل شود. توسعه زيرساخت های 
گردشــگری مانند هتل ها، اقامتگاه های بوم گــردی و مراكز تفريحی نيز می تواند 

اشتغال زايی و درآمدزايی ايجاد كند.
برگزاری رويدادها و نمايشگاه های بين المللی: برگزاری نمايشگاه ها و رويدادهای 
بين المللی در حوزه های تجارت، صنايع دريايی و گردشگری می تواند به معرفی 

ظرفيت های چابهار و جذب بازديدكنندگان و سرمايه گذاران كمك كند.
8. توجه به امنیت و بهبود کیفیت زندگی

تقويت امنيت منطقه: برای جذب سرمايه گذاران و گردشگران، تأمين امنيت منطقه از 
اهميت بالايی برخوردار است. ايجاد زيرساخت های امنيتی و همكاری با نهادهای 

محلی و بين المللی در راستای تقويت امنيت ضروری است.
* مدیر اسبق امور فنی و زیر بنایی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد

اقتصــاد کیش -  ایوب زارعی مســوول 
توسعه غرب قشم هدف از توسعه این منطقه 
را ایجاد بستری برای رشد اقتصادی برشمرد 
و گفت: توســعه منطقه آزاد قشم یکی از 
اهداف کلیدی است که با رشد و توسعه آن 
نه تنها این منطقه بلکه آثار آن را در اقتصاد 
کشور نیز شاهد خواهیم بود. وی در پاسخ به 
این پرسش که شرکت توسعه پایدار عمران 
باختر قشم که از سوی مجموعه منطقه آزاد 
قشم ایجاد شده چه هدفی را دنبال میکند؟ 
گفت: جزیره قشــم بسیار پهناور بوده و از 

آنجاییکه غرب قشــم به اندازه ســایر نقاط این جزیره رشد نکرده این شرکت برای 
جلب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، ایجاد زیر ساخت های لازم ، تقویت صنعت 
گردشگری و ایجاد فرصت های شغلی فراوان ایجاد شده و در واقع هدف اصلی ما 
در ابتدا ایجاد بستری مناسب برای رشد اقتصادی و ارتقاء سطح زندگی مردم منطقه 
است .زارعی خاطر نشان کرد: ایجاد تسهیلات مناسب و ارائه حمایت های قانونی از 
جمله روش هایی است که می تواند سرمایه گذاران را جذب کند. کاهش بوروکراسی، 
تضمین امنیت سرمایه و ارائه تسهیلات مالی و بانکی مناسب از جمله اقداماتی است 
که در دستور کار ما قرار دارد.وی تصریح کرد : با ایجاد زیر ساخت ها و فراهم آوردن 
بستر مناسب برای فعالیت های اقتصادی متناسب با نیاز های منطقه در بدو  امر نیروی 
کار محلی تقویت شده و سطح مهارت های فنی و تخصصی نیز ارتقاء می یابد . وی 
با اشــاره به چالش های در مسیر توسعه منطقه آزاد قشم، گفت: یکی از چالش های 
اساسی، اتخاذ تصمیمات مناسب و همسو با قوانین مناطق آزاد از سوی سیاستگذار 
و ایجاد یک فضای مطمئن و حمایتی برای ســرمایه گذاران است. همچنین، نیاز به 
تقویت زیرساخت ها و بهبود خدمات عمومی از جمله مواردی است که باید به آن 
توجه ویژه ای شود. مدیر عامل شرکت توسعه پایدار عمران باختر قشم اظهارداشت : 
در صورت همراهی سیاستگذار برای اجرای برنامه های تدوین شده آینده روشن و پر 
رونقی برای منطقه آزاد قشم پیش بینی می کنیم. با جذب سرمایه گذاری های خارجی، 
انتقال تکنولوژی های جدید و ایجاد فرصت های شغلی متعدد، امیدواریم که این منطقه 

به یکی از قطب های اقتصادی کشور تبدیل شود.

نقش مناطق آزاد در تقویت
 صنعت و اقتصاد

 در گفتگو با مسئول توسعه غرب جزیره قشم مطرح شد :

اقتصاد کیش -   رییس پخش فرآورده های نفتی ناحیه کیش در رابطه با گلایه  عمومی 
مردم نسبت به خرابی نازل های جایگاه های سوخت در جزیره گفت: در حال حاضر 

۶۵ درصد نازل های سوخت جایگاه ها فعال است.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا محمد اعتمادی به همراه بخشدار کیش در بازدید 
میدانی از جایگاه های ســوخت جزیره کیش،  اظهار کرد: پیگیری تامین و تعویض 
قطعات معیوب نازل های سوخت رسانی به صورت سیستمی توسط شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی در کیش، بندرعباس و تهران پیگیری می شود.
به گفته وی رفع اشــکال از ایرادات مکانیکی دو نازل عرضه ســوخت در یکی از 
جایگاه های جزیره به زودی انجام و این جایگاه با حداکثر ظرفیت در چرخه خدمت 

رسانی به کیشوندان و گردشگران خواهد بود.
محبوبه کرمی بخشدار کیش نیز در این بازدید با اشاره به شرایط خاص جزیره و آغاز 
فصل گردشگری بر ضرورت رفع ایرادات جایگاه های سوخت تاکید کرد و افزود: 
باید شرایطی فراهمی شود تا کیشوندان و گردشگران بدون هیچ خللی سوخت مورد 
نیاز خودروهای خود را دریافت کنند. وی اضافه کرد: پیگیری های لازم برای توسعه 
و احداث جایگاه های جدید در جزیره انجام شده که امیدواریم این مهم بزودی تحقق 
یابد.  جزیره کیش دارای سه جایگاه سوخت است که خرابی نازل های سوخت رسانی 

در برخی مواقع سبب ایجاد صف مقابل این جایگاه ها می شود.

خرابی نازل های سوخت یکی از عوامل  
ایجاد صف مقابل جایگاه هاست

  رییس پخش فرآورده های نفتی ناحیه کیش:

اقتصاد کیش -   شــرکت عمران، آب و خدمات  کیش به مناســبت گرامیداشت 
" روز کیش " با هدف حفظ محیط زیست کیسه های خرید پارچه ای و پسماند 

خودرویی را بین ساکنان و گردشگران توزیع می کند. 
به گزارش اقتصاد کیش  ، به مناسبت روز کیش و با هدف ترویج فرهنگ حفظ محیط 
زیست و اجتناب از مصرف بی رویه کیسه های پلاستیکی ، با استقرار غرفه ای در 
محل برگزاری برنامه های روز کیش از شنبه 19 آبان بسته هایی شامل کیسه های 
خرید پارچه ای ، کیسه پسماند خودرویی و بروشورهایی شامل توصیه های محیط 

زیستی و راهکارهای بهینه مدیریت پسماند در بین مراجعان توزیع می شود.   
همزمان با توزیع این بسته ها  که امروز و فردا یز ادامه خواهد داشت ، کارشناسان 
شرکت تندیس نگارخاور میانه سرمایه گذارسایت بازیافت ، نکات ارزشمندی را 
در خصوص اهمیت مدیریت پسماند و تفکیک آن از مبدا در حفظ محیط زیست 
ارزشــمند جزیره کیش و جایگزینی کیســه های پارچه ای با پلاستیک به عنوان 
موثر ترین راه برای حفظ منابع طبیعی و کاهش آلودگی های محیط زیســت برای 

بازدید کنندگان شرح می دهد. 
لازم به ذکر اســت جزیره کیش به عنوان جزیره دوســتدار محیط زیست همواره 
در اجرای طرح های زیســت محیطی فعال بوده و در ســال های اخیر با رویکرد 
آموزش همگانی در بخش های مختلف از جمله مدارس ، مراکز تجاری ، هتل ها و 
مراکز اقامتی و پذیرایی، مشارکت ساکنان را در مدیریت پسماند و تفکیک پسماند 
از مبدا به میزان قابل توجهی افزایش داده اســت . ضمن اینکه با اســتاندارد سازی 
و بهســازی تجهیزات سایت بازیافت نیز درصد بازیافت پسماندهای شهری نیز 

افزایش داشته است.  

 ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست و 
جایگزینی کیسه پارچه ای بجای پلاستیک 

توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

     اقتصاد کیش -    علی آقازاده مدیرعامل شــرکت 
آب و برق کیش  در جریان بازدید روز گذشته مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش از شرکت آب و برق 
کیش گفت: فصل جدیدی از دوستی با مردم و تعامل 
با سازمان منطقه آزاد کیش در شرکت آب و برق کیش 
آغاز شده است وی گفت: میزان تولید آب و برق در 

کیش افزایش می یابد. 
مدیر عامل جدید شرکت آب و برق کیش خاطر نشان 
کرد: تا پایان سال 1۴۰۴ مقدار تولید آب در جزیره کیش 
به ۴۰ هزار مترمکعب در روز خواهد رسیدو میزان برق 

تولیدی را به ۲1۰ مگاوات در روز می رسانیم.
به گزارش خبــر نگار اقتصاد کیش، مدیرعامل جدید 
شــرکت آب و برق کیش در جریان این بازدید  تاکید 
کرد: با اســتقرار تیم مدیریتــی جدید، فصل تازه ای از 
توجه به کارکنان شرکت آب و برق وتوجه به  نیازها و 
تخصص آنان آغاز شده است.وی افزود:سازمان منطقه 
آزاد کیش اندکی کمتر از ۵۰ درصد سهام شرکت آب و 
برق کیش را دارا می باشد و سهامدار عمده این شرکت 
محسوب می شود بنابراین در تمام زمینه های تصمیم 

گیری می تواند نقش آفرینی کند . وی افزود: ارتباط گرم 
و دوستانه و تعامل و همکاری بین شرکت آب و برق و 
سازمان منطقه آزاد کیش می تواندمشکلات را رفع کند 
و در این بین مردم نیز  از بابت  این همکاری سود خواهند 
برد.وی افزود : دوران قهر و دوری و ســوتفاهم به پایان 
رسیده است و تا مادامی که این تیم مدیریتی مسئولیت 
دارد این سیاست برقرار خواهد بود .وی گفت :  شرکت 
آب و برق کیش متعلق به همه مردم است.آقازاده  تاکید 
کرد: باید با سازمان منطقه آزاد کیش و تمامی ادارات و 
نهادهای مستقر در این جزیره تعامل و همکاری داشته 
باشیم و اولویت  ما تکریم مردم است.آقازاده  با اشاره به 
سیاست افزایش تولید در  شرکت و آب و برق کیش در 
دوره مدیریتی خود یادآور شــد: ما مجموعه آب و برق 
کیش را در وضعیتی تحویل گرفتیم که تولید برق آن با 
تولیدات سال 1۳9۲ این مجموعه برابری می کند. حال 
توجه کنید به این مهم که در این یازده سال گذشته چقدر 

ساخت و ساز در این منطقه انجام شده است و مصرف 
بالا رفته اســت. وی ادامه داد: بر اساس افق 1۴۰۴ باید 

به تولید ۳۰۰مگا وات برق برســیم که این میزان تولید 
در حال حاضر 1۵۰مگا وات اســت. آقازاده افزود: این 

شرکت می توانسته با برنامه ریزی به رقم ۳۰۰ وات برسد 
ولی در این زمینه اقدامی نشده است.مدیرعامل شرکت 
آب و برق کیش در زمینه تولید آب نیز گفت: ما باید به 
تولید ۵۰ هزار متر مکعب آب در سال 1۴۰۴ برسیم در 
حالی که در حال حاضر روزانه زیر ۲۰ هزار متر مکعب 
تولید داریم.اگر در حال حاضر ۴۰هزار متر مکعب هم 
در روز تولید کنیم تقاضا برای آن هست و تا سال 1۴۰۴ 
بدان دست پیدا خواهیم کرد و این با امکانات و همکاری 

و تعامل با یکدیگر امکان پذیر است...
در جریان بازدید  روز گذشــته مدیر عامل ســازمان 
منطقــه آزاد کیش  و هیئت همراه با تفاق  خبرنگاران  
با حضور در بخش های مختلف شــرکت آب و برق 
کیش با نحوه فعالیت حوزه های مختلف این شرکت 

آشنا شدند.

علی آقازاده مدیرعامل شرکت آب و برق کیش : 

فصل جدیدی از دوستی با مردم و تعامل با سازمان منطقه 
آزاد کیش در شرکت آب و برق کیش آغاز شده است 

اقتصاد کیش -    خانواده بزرگ بانك صادرات ايران با 
حضور در نمايشگاه كيش اينوكس كه از ١۴ لغايت ١٧ 
آبان ماه در مركز همايش های بين المللی كيش برگزار 
شــد، با ارائه آخرين محصولات و نوآوری های خود 
موجب رضايت علاقه مندان و بازديدكنندگان را فراهم 

كردند.
بانك صادرات ايران همچون سنوات گذشته با همراهی 
شركت های تامين سرمايه ســپهر، كارگزاری بانك 
صادرات ايران، بيمه سرمد، واسپاری سپهر صادرات، 
پرداخت الكترونيك سپهر، صرافی سپهر صادرات، 
ســرمايه گذاری گروه مالی سپهر صادرات و حضور 
مديران ارشــد بانك صادرات ايران با محصولات و 

خدمات نوينی در اين نمايشگاه شركت كرد.
امضای تفاهم نامه توسعه همكاری بانك صادرات ايران 
و بيمه كوثر با حضور دكتر محسن سيفی، مديرعامل 
بانــك صادرات و دكتر ابوالفضل آقادادی مديرعامل 
بيمه كوثر، امضای تفاهم نامه با كارگزاری آگاه توسط 
ياســر مرادی و مهدی اقبالی راد اعضای هيئت مديره 
بانك و همچنين محمدرضا سرافراز يزدی، مديرعامل 
گروه مالی آگاه و نيز نشست های تخصصی نمايشگاه 
كيش اينوكس ٢٠٢۴ بخشی از حضور فعال و اثرگذار 

بانك صادرات ايران در اين نمايشگاه بود.
بانك صادرات ايران با ارتقای ســاختار و سامانه های 
نوين بانكــداری و رونمايــی از محصولات متنوع 
ديجيتالی خود همچون چك ديجيتال )چكنو(، سامانه 
توثيق الكترونيكی دارايی )ست(، بانكداری باز، پلتفرم 
بانكداری ديجيتال )سپينو( و ساير خدمات ديجيتال، 
آمادگی خود را برای توســعه همكاری های فی مابين 
با شــركت بيمه كوثر اعلام داشت به طوری كه مقرر 

شد تا ارائه انواع خدمات ديجيتال و كمك به صنعت 
پرداخت و شركت های بيمه ای برای ديجيتالی كردن 
انواع خدمات بيمه ای و خدماتی در دســتور كار قرار 

گيرد.
همچنين ارائه انواع خدمات مالی و ســرمايه گذاری، 
تسهيلات ارزی و ريالی، گشايش اعتبارات اسنادی، 
صدور انواع ضمانت نامه، برات الكترونيك، پذيرش 
ركن ضامن در صدور اوراق صكوک و گام، خدمات 
بانكداری باز و فراهم ســازی امكان دسترسی برای 
مديريــت وجوه و ارائه خدمــات چك الكترونيك 
)چكنو(، استفاده از خدمات سامانه توثيق الكترونيكی 
دارايی )ســت( و ساير فن آوری های نوين بانكی، از 
جملــه موارد مورد توجه در اين تفاهم نامه ميان بانك 

صادرات ايران و كارگزاری آگاه بود.
اين در حالی اســت كه بانك صادرات ايران با شعار 

تحول ديجيتال در نمايشــگاه كيش اينوكس حضور 
پيــدا كرده بود و توانســت در پنل های تخصصی در 
حاشــيه برگزاری نمايشگاه به ارائه برنامه ها و تبيين 

سياست های خود در اين زمينه بپردازد.
اســتفاده از ظرفيت هــای فناوری هــای نويــن و 
محصــولات مالی و بانكی از جمله موارد مهمی بود 
كه مورد تاكيد مديران ارشد بانك صادرات ايران در 

اين نمايشگاه بود.
راه انــدازی بيــش از ۵٣ خدمــت مديريــت كالا و 
توسعه زيرساخت های ديجيتال برای بهبود خدمات 
غيرحضوری طی دو سال اخير توسط بانك صادرات 
ايران و ارائه خدماتی نظير بانك ديجيتال سپينو، چك 
ديجيتال با نام »چكنو«، ســفته و برات الكترونيك و 
ســامانه توثيق دارايی با نام »ست«، از آن جمله موارد 

مثبت و نقاط قوت اين بانك محسوب می شود.

 دست پر  بانک صادرات از نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ 

تولید آب و برق در کیش  افزایش می یابد 


